Wir heilBen Sie herzlich Willkommen und wiinschen
Ihnen angenehme und erholsame Stunden in der
Hofkonditorei & Kaffeehaus Hengstler.

Dieses Haus wird betreut von

—_ KAFFEE

Ganz nach Ihren Winschen, oder dem entsprechenden
Anlass, verwdhnen wir Sie mit unseren

Kuchen und Torten.
Als kleines Mitbringsel, oder auch nur fur
Zwischendurch, empfehlen wir unsere reichhaltige
Auswahl an

Truffeln und Pralinen.

Keine Kartenzahlung moglich!



Unsere Klassiker

Tasse Kaffee

Becher Kaffee
Kannchen Kaffee
Milchkaffee

Tasse Kaffee, koffeinfrei
Kannchen Kaffee, koffeinfrei
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Cappuccino grof

Latte Macchiato

Unsere Internationalen Kaffeespezialitdten

Latte Macchiato mit Karamell-Sirup
Latte Macchiato mit Vanille-Sirup 4
Latte Macchiato mit Haselnuss-Sirup e

Cappuccino Baileys

Cappuccino Amaretto
Cappuccino con panna (Kaffee mit Schlagsahne)

Fur unsere Freunde der Schokoladen-Kultur

Tasse Schokolade

(mit Milch zubereitet und Sahneh&ubchen)
Kéannchen Schokolade

(mit Milch zubereitet und Sahneh&ubchen)

Choccocino
(Tasse Schokolade mit Espresso und Sahnehaubchen)

€2,80
€ 4,40
€5,60
€ 3,70
€ 2,80
€ 5,60
€ 2,40
€4,20
€ 3,20
€4,20
€ 3,60

€4,20
€4,20
€4,20

€4,90
€4,90
€ 3,70

€ 3,50
€6,90
€4,40



Unsere Kaffeespezialititen

Kaffee Kirsch
(Tasse Kaffee mit 2cl Kirschwasser und Schlagsahne)

Schumli - Pflamli

(Tasse Kaffee mit 2cl Zwetschgenwasser und Schlagsahne)

Kaffee Co
(Tasse Kaffee mit 2cl Cognac und Schlagsahne)

Maria Theresia
(Tasse Kaffee mit 2cl Cointreau und Schlagsahne)

Fiaker
(Tasse Kaffee mit einem Schuss Kirschwasser)

Wiener Melange
(Milchkaffee mit Schlagsahne)

Kaffee Bailey’s
(Tasse Kaffee mit 2cl Bailey’s und Schlagsahne)

Kaffee Amaretto
(Tasse Kaffee mit 2cl Amaretto und Schlagsahne)

Ridesheimer Kaffee
(Tasse Kaffee mit 2cl Asbach Uralt und Schlagsahne)

Phariséer
(Tasse Kaffee mit 2cl Rum und Schlagsahne)

Irish - Coffee
(Tasse Kaffee mit 2cl Irish Whiskey mit Schlagsahne)

Russische Schokolade
(Tasse Schokolade mit 2 cl Rum und Sahnehdubchen)

€ 5,60

€ 5,60

€5,60

€5,60

€4,90

€5,60

€ 5,60

€ 5,60

€ 5,60

€ 5,60

€ 5,60

€ 5,60



Hengstler’ s Kaffeehausspezialitdten

Warmer Apfelstrudel dazu Sauce mit Vanillegeschmack
Warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis und Schlagsahne
Warme Apfelkiichle dazu Sauce mit VVanillegeschmack
Warme Apfelktichle mit Vanilleeis und Schlagsahne

€7,50
€ 7,50
€7,50
€ 7,50

Weitere Kuchen und Torten aus eigener Herstellung wahlen Sie bitte an unserem

reichhaltigen, tagesfrischen Buffet aus.

Fur kalte Tage

Tasse heille Milch

Tasse heille Milch mit Honig

Glas Grog (4 cl Rum mit heiBem Wasser aufgefiillt)
Glas heile Zitrone (mit frisch gepresster Zitrone)
Glas Gluhwein s

Glas Tee mit Rum (4 cl Rum mit Schwarztee)

Fur heile Tage

Russische Eisschokolade
(Tasse Schokolade mit 2¢cl Rum, 1 Kugel Vanilleeis und Sahnehaubchen)

Irish - Ice - Coffee
(Tasse Kaffee mit 2cl Irish Whiskey, 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne)

Affogato

(Tasse Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis)

€ 2,60
€ 3,30
€4,20
€ 2,90
€ 4,50
€4,90

€6,90

€6,90

€ 3,90



Fur unsere Teekenner

Wir servieren lhnen die offenen Teesorten frisch zubereitet im Glas oder im Kéannchen.
Zu allen Teesorten bekommen Sie weilen und braunen Kandiszucker und wahlweise
Milch oder Zitrone.

Ceylon OP Herkunftsland: Sri Lanka, Ziehzeit 3-5 min
Darjeeling First Flush, FTGFOP Herkunfstland: Himalaya-Gebirge, Ziehzeit 3-5 min
Earl Grey mit Bergamotte, Ziehzeit 3-5 min
R00ib0s Herkunftsland: Stdafrika, Ziehzeit 3-5 min
Griiner Tee ,,Japan Sencha*, Ziehzeit 2-3 min

Griner Tee ,,Acht Schatze Asiens*, Ziehzeit 2-3 min.
Griintee China-Sencha, Gunpowder, Weif3er Tee, kandierte
Ananasstiicke, Erdbeerstiicke, Sonnenblumenbliiten
e Friichtetee ,,Erdbeer*, Ziehzeit 5-10 min
Erdbeer, Lemongras, Marajuca, Apfelstlicke, Hibiskusbliten und Papajastiicke
e Fruchtetee ,,Weil3er Pfirsich®, Ziehzeit 5-8 min
Apfelstiicke, Rooibos, kand. Papayastiicke, Weinbeeren, Pfirsichstiicke,
Sonnenblumenbliiten
o Kriutertee ,,Insel der Sinne*, Ziehzeit 5-8 min
Fenchel, Ingwer, Zimt, StiRholzwurzel, Anis, Gewirznelke, Kardamonsaat, Zitronenschale,
schwarzer Pfeffer
e Kriutertee ,,Tulsi Ingwer-Orange*, Ziehzeit 5-10 min
Orangenschale, Ingwer, Tulsikraut, Apfel, rosa Pfeffer, Kardamon, Zimtrinde, Eisenkraut,
Rooibostee und Sonnenblumenblatter

Glas Tee € 3,60
Ké&nnchen Tee €6,90
Fur eine zweite Teetasse berechnen wir 1€ Aufpreis.

Teegenuss im Beutel:
Schwarztee, Friichtetee, Kamillentee, Pfefferminztee, griiner Tee,
Krautertee

Glas Tee € 2,80
Kannchen Tee € 5,60



Der ....“ Start in den Tag*

Der kleine sisse.... € 6,70
1 Croissant, 1 helles Brétchen, Butter, Konfitiire, Honig
und Nutella

Der klassische.... € 10,50
1 Vollkorn- und 1 helles Brotchen, 1 Scheibe Toast,

Butter, Konfitlire, Honig, Nutella, Streichkase,

Schinken 12, Salami 1 und Késeaufschnitt 5% i. Tr.)

Der leichte.... € 7,50
Naturjoghurt, frisches Obst s und Musli

Der herzhafte.... €12,50
3 Riihr- oder Spiegeleier, Nlrnberger Rostbratwiirste 1,
gebratene Speckstreifen 2 und 2 Scheiben Toast

Der bayrische.... € 7,90
1 Paar original WeiRwiirste 12 mit stiRem Senf und Brezel

Der finnische.... €12,90
3 Eier-Omelette mit Lachs oder Shrimps, Spinat und Paprika
und 2 Scheiben Toast




Der perfekte.... €12,90
(wahlweise mit Joghurt + Obsts) € 15,80

1 Vollkorn- und 1helles Brotchen, 1 Croissant, 1 Scheibe
Toast, Butter, Nutella, Konfitlre, Honig, Leberwurst,
roher 2 und gekochter 12 Schinken, Streichkése,
Ké&seaufschnitt 45%i.1r) und 1 gekochtes Ei

Der vegetarische.... € 8,90
2 Vollkornbrotchen, Butter, Konfittire, Honig, frische Gurke,
Tomate, Paprika, Streichkése, und Kaseaufschnitt (45%i. Tr.)

Der amerikanische.... €12,60
3 Eier-Omelette mit Schinken 12, K&se (45%i. Tr.) und
Tomaten, 2 Scheiben Toast mit Butter

Der andalusische.... € 13,50
3 Eier-Omelette mit Thunfisch, Oliven, Tomaten,
Speckwiirfel 2, 2 Scheiben Toast und Butter

Der italienische.... € 14,80
1 Vollkorn- und 1 helles Brotchen, Butter, Marmelade,

Honig, Nutella, Tomate, Mozzarella, luftgetrockneter ital.

Schinken 2 mit Melonenspalte und ital. Salami 2

Der schwimmende.... €14,90
1 Vollkorn- und 1 helles Brotchen, Butter, Marmelade,
Honig, Nutella, Tomate, Gurke und Lachs mit Sahnemeerrettich




Beilagen zum Fruhstuck:

Frischer Obstsalat

Naturjoghurt mit frischen Friichten s
Frichtemsli, getr. mit Milch

Frichtemsli, getr. mit Naturjoghurt
Cornflakes mit Milch

Gekochtes Ei

2 Spiegeleier

2 Spiegeleier mit Schinken 12

2 Rihreier

2 Rihreier mit Schinken 12

Portion Kése (Edamer, Emmentaler 4s%i. Tr.)
Portion Brie (franz. Weichkése)

Portion gekochter Schinken 112

Portion roher Schinken 2

Portion Salami 1

Portion luftgetrockneter ital. Schinken 2 und ital. Salami 2
Portion Lachs mit Sahnemeerrettich

Portion Tomate mit Mozzarella und Balsamico
Butter, Konfitire, Nutella, Honig, Streichkase je
2 Scheiben Toast

Helles Brotchen

Vollkornbrétchen

Laugenbrezel

Laugenbrezel mit Butter

Croissant

€ 7,60
€ 8,40
€5,40
€6,90
€5,60
€2,20
€4,80
€5,70
€4,80
€5,70
€4,90
€4,90
€4,90
€5,80
€4,40
€7,90
€ 8,40
€5,90
€ 1,60
€1,20
€1,10
€1,40
€ 2,40
€ 2,80
€ 2,40

Fir weitere Frihstuckswiinsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung;

bitte sprechen Sie uns an.

Bei Umbestellungen erlauben wir uns eine eventuelle Preisdifferenz zu

berechnen.



Darf’s ein hausgemachtes Siippchen sein...?

Tomatensuppe 10

Ungarische Gulaschsuppe 10
Karotten-Ingwersuppe, vegan 1o
Badische Kartoffelsuppe mit Speck 1012

Alle Suppen werden mit einem Brotchen 10 serviert

Klein, aber fein...

Kleiner gemischter Salat 314 mit Brotchen

Croissant mit Schinken 12 und Kase (45% i. Tr) warm
Croissant mit Salami 1 warm

Croissant mit Kase 4s%i. Tr.) warm

Croissant mit Schinken 12 warm

Belegtes Baguette - oder Vollkornbrétchen mit

wahlweise Schinken 172, Salami 1 oder Kase (45%i. r.),

wahlweise Réaucherlachs
mit Salat, Tomate und Gurke garniert

Wrap (Weizenmehlfladen gerollt)

Stockholm
mit Salat, Tomate, Lachs und Krauterquark

Calabrese

mit Salat, Tomate, Mozzarella, gek. Schinken 12, Krauterquark

Nizza
mit Salat, Tomate, Thunfisch und Krauterquark

€6,90
€ 7,90
€6,90
€7,90

€6,90

€4,60
€4,40
€4,40
€4,40

€4,40
€5,40

€10,80

€10,20

€ 9,20



Flammkuchen

Alle Flammkuchen werden mit einer Creme aus Sauerrahm und

gewdrfeltem Kaése (45% i. Tr.) bestrichen.
Den Belag konnen Sie frei wahlen:

Zwiebeln und Speckwirfel 2
Thunfisch, Oliven und Schafskése
Lachs und Tomate

Camembert und Speckwirfel 2
Spinat und Tomate

Schinken 12 und Ananas

Knackig und frisch
Grole Salatschale 3/4...serviert mit einem Brotchen

mit Schinken 12, K&se (45%i. Tr.) und Ei
mit Thunfisch, Oliven und Hirtenkéase
mit gebratener Putenbrust

Hengstler's Pfannen-Rosti

Raucherlachs, Tomate und Sahnemeerrettich
Tomate und Mozzarella tiberbacken
Blattspinat, Hirtenk&se und Tomaten
Spiegeleier und gebratene Speckstreifen 2

Apfelmus

€ 9,90
€10,50
€11,50
€10,80
€ 9,70
€10,50

€ 10,20
€ 10120
€ 13,90

€ 11,80
€ 10,80
€ 10,80
€ 11,20

€ 8,40



Immer wieder gerne gegessen

3 Rihreier mit Toast

3 Rihreier mit Schinken 12 und Toast

3 Spiegeleier mit Toast

3 Spiegeleier mit Schinken 1/2 und Toast

Beliebt und lecker

Hawaii — Toast
mit Schinken 12, Ananas, Kase 5% i 1r) und kleinem Salat

Maultaschen
in Rahrei gebraten

Kéasespatzle
mit Rostzwiebeln, hausgemacht

Schinkennudeln
mit Ei und Schinken 12 gebraten

1 Paar Wiener Wurstchen 12 mit Brotchen
1 Paar Wiener Wurstchen 12 mit Kartoffelsalat /4

1 Paar original WeiBwdrste 12 mit siiRem Senf und Brezel

€ 7,90
€ 8,90
€ 7,90
€ 8,90

€ 11,80

€ 12,50

€ 13,90

€ 11,80

€ 7,90
€ 9,90

€ 7,90



Softgetranke

Mineralwasser, classic, medium, naturell

Mineralwasser, classic

Mineralwasser classic, medium, naturell

Coca Colas

Coca Cola light 7719
Fantas
Zitronenlimonade
Mezzo Mix 78

Bitter Lemon (chininhaltig)

Orangensaft frisch gepresst
Multivitaminsaft
Johannisbeernektar
Apfelsaft

Orangensaft

Eistee
Multivitaminschorle
Johannisbeerschorle
Apfelschorle
Orangensaftschorle
Rhabarberschorle

0,2 Itr. /0,4 Itr.

0,33 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.

0,2 Itr.

0,2 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.

0,4 Itr.

0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,2 Itr. /0,4 Itr.
0,33 Itr.

0,25 Itr. € 2,60

€ 3,60

0,75 Itr. € 5,90

€2,90/€4,90

€ 3,60
€2,90/€4,90
€2,90/€4,90
€2,90/€4,90

€3,80

€4,40
€3,10/ €5,80
€3,10/€5,80
€3,10/€5,80
€3,10/ €5,80

€4,40
€3,20/€4,90
€3,20/€4,90
€3,20/€4,90
€3,20/€4,90
€ 3,60



Biere aus der Flasche

Furstenberg Pilsener, naturtriib hell 10

Furstenberg Pilsener 10
Furstenberg Pilsener 10
Furstenberg Pilsener alkoholfrei 10
Furstenberg Weizen Kristall 10
Furstenberg Hefeweizen hell 10
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei 10
Radler naturtriib 9710

Zitrus frei, Radler alkoholfrei 910
Radler 9110

Cola Weizen 7810

Weillweine

Durbacher Klingelberger
Riesling s, trocken, Ortenau, QbA

Auggener Schaf
Gutedel s, trocken, Baden, QbA

Weillherbst

Bischoffinger Vulkanfelsen

0,33 Itr.
0,33 Itr.
0,5 Itr.
0,33 Itr.
0,5 Itr.
0,5 Itr.
0,5 Itr.
0,33 Itr
0,33 Itr.
0,5 Itr.
0,5 Itr.

0,2 ltr

0,2 Itr.

Spétburgunder Weiherbst s, Baden, QbA 0,2 Itr.

Rotweine

Bischoffinger Vulkanfelsen

Spétburgunder 6, trocken, Baden QbA.

Heilbronner Stiftsberg

Trollinger s, halbtrocken, Wiirttemberg, QbA.

0,2 Itr

0,2 Itr.

€ 3,60
€ 3,60
€4,20
€ 3,60
€4,30
€4,30
€4,30
€ 3,60
€ 3,60
€4,20
€4,50

€6,30

€6,30

€6,30

€ 6,30

€ 6,30



Weinschorle, aus Qualitatswein

Weild 6, sauer oder siR
Rot s, sauer oder suf}
Weiltherbst s, sauer oder suR

Sekt
Glas Sekt/Sekt-Orange 6

Glas Prosecco Rivi Agostini, Lietza extra dry 6

Piccolo Henkel trocken s
Flasche Sekt Schloss Lichtenstein,
Cabinet trocken s

Flasche Prosecco Rivi Agostini, Lietza extra dry 6

Aperol Sprizz (Aperol, Sekt, Soda)

(mit Farbstoff, chininhaltig)
Hugo (Holundersirup, Sekt, Soda)

Lillet Russian Wild Berry (franz. Weinaperitiv s, Schweppes )

Spirituosen

Kirschwasser / Himbeergeist
Williams Birne / Pflaume / Obstler
Grappa

Ramazzotti

Bailey’s

Amaretto

Remy Martin

Asbach Uralt

Martini bianco

Campari Soda (mit Farbstoff)
Campari Orange (mit Farbstoff)

2cl
2cl
2cl
4cl
5cl
5cl
2cl
2cl
5cl
4cl
4 cl

0,2 Itr.
0,2 Itr.
0,2 Itr.

0,1 Itr.
0,1 Itr.
0,2 ltr.

0,75 Itr.
0,75 Itr.

LY

€
€
€

4,20
4,20
4,20

3,90
4,10
7,20

€ 25,00
€ 29,00

€

€
€

T I B B B B B B B B )

6,80

6,80
6,80

4,50
4,50
5,20
4,60
4,90
4,90
5,70
4,90
4,90
5,80
6,60



Ein herzliches Dankeschon,
dass Sie Gast in unserem Hause waren.

Wir hoffen Sie haben sich wohl gefiihlt und
unsere hausgemachten Kostlichkeiten
genossen.

Auf ein baldiges Wiedersehen freuen sich

Klaus & Roman
mit Team

Karlstasse 45
78166 Donaueschingen
Tel.: 0771 - 2232
www.hofkonditorei-hengstler.de
info@hofkonditorei-hengstler.de



Allergene Kennzeichnung

rebs- | e {erochl excnassel soja | Mich Milch- | schaten-| oL (| sesam- | L fweich-| o Ul | Sonsiige kennzeichnungs-
tiere produkte | friichte samen tiere [ SR pllichtige Inhaltsstoffe

Speisen Gluten

Apfelkiichle X X X

Apfelstrudel X X

750,
Bacon Antioxodationsmittel E301

Badische Kartoffelsuppe

Baguettebrétchen

Knoblauch, Pinienkerne

BolognesesoRe X X X X X Kann Spuren von.... enthalten

x > |x |x [x
B3
x

Brezeln

Brie

Butter

Camenbert

x |x |x |x

Cornflakes X X

Crema de Balsamico x Farbstoff £150d

Croissant X

Edammer

Emmentaler

Frischkése

x |x |x [x

Friichtemdisli X X Lecitin

Geflugelaufschnitt X X Phosphat

gekochter Schinken stabilisator £450, E4521

Hirtenkase X

ital. Landrohschinken Nitrat

ital. Salami Nitrat

Karotten-Ingwersuppe X vegan

Karottensalat X X X X X Geschmacksverstrker

Kartoffelsalat, schw. X X X X X X Konservierungsstoff

Kartofffelsalat, Essig/Ol X X

Kase, gerieben X

Krautsalat

Leberwurst X

Maultaschen X X X X

Mayonaise X X

Milch-Milchmischgetranke X

Mozzarella X

Nudeln X X

Nirnberger Wiirste X Phoshphat, Kaliumiodat

Nutella X X Haselnisse

Raucherlachs X

Résti X

Sahnemerrettich X X

Salami X X Phoshphat

Sauce mit Vanillegeschmack X X

Schinkenwiirfel Nitrat

schwarzw. Schinken Nitrat

Spatzle X X

Thunfisch X

ThunfischsoRe X X X Geschmacksverstarker

Toast

[ Tomatensuppe

Ungarische Gulaschsuppe

x |x |x [x

Vollkornbrétchen

Weisswiirste X X Phosphat, Nitrat

Wienerle X X E621, Antioox. E300, E301,

Wrap X Konservierungsmitte. E202,

Inhaltsstoffe:
1 Phosphat, 2 Nitrat, 3 Geschmacksverstarker, 4 Konservierungsstoff, 5 gewachst,
6 Sulfit, 7 koffeinhaltig, 8 Farbstoff, 9 enthalt eine Phenylalaninquelle,10 Weizen

Bitte fragen Sie gerne nach einer groReren Liste.



